COLATINA-ES    -    CEP.: 29.700-025                                                                                                          TELFAX.: (27) 3722.3444
E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº    /2025

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO COLATINENSE AO
SENHOR EDÉSIO JOSÉ SOARES

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º -  Fica concedido Título de Cidadão Colatinense ao  Senhor Edésio José Soares,
pelos relevantes serviços prestados à sociedade colatinense.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Sala das Sessões, 22 de Julho de 2025.

LUNANDA VAGO

VEREADORA AUTORA

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003500300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003500300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES    -    CEP.: 29.700-025                                                                                                          TELFAX.: (27) 3722.3444
E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

MINI CURRÍCULO

Edésio José Soares é médico veterinário com vasta experiência na área de
saúde animal e bem-estar dos pets. É fundador e proprietário da AMA De
COLATINA, referência regional no cuidado com animais domésticos e na
promoção da posse responsável.

Reconhecido por seu compromisso com a causa animal, Edésio desenvolve há
anos um trabalho sério e humanizado, oferecendo atendimento de qualidade,
orientações preventivas e participando ativamente de campanhas de adoção e
controle populacional de animais de rua. Sua atuação vai além da clínica,
envolvendo-se em ações sociais e projetos que fortalecem a relação entre
comunidade e proteção animal

Com ética, empatia e dedicação, Édesio José Soares se consolidou como um
profissional respeitado em Colatina e região, contribuindo significativamente
para o avanço da medicina veterinária e para o bem- estar dos animais e seus
tutores.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003500300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003500300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003500300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003500300035003A005000

Assinado eletronicamente por Lunanda Vago em 22/07/2025 15:19

Checksum: FE0212135490C326E23CB0E99362BDD718B651FA3F359DB44F8AC779D62E48EB

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003500300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

	PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2025